

単 価 合 意 書

令和 7年 8月 19日に契約した 真名川ダム計測装置製造及び更新工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7年 8月 28日

発注者	住所	福井県大野市中野 29-28
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 九頭竜川ダム統管理事務所長 豊田 陽介
受注者	住所	福井県大野市美川町 2-16
	氏名	株式会社 西日本開発 代表取締役 山崎 正利

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)						
		式	1		68,697,999	
施設計測・監視制御設備						
		式	1		68,697,999	
ダム堤体観測装置						
		式	1		68,697,999	
たわみ検出装置	リハースフレーム装置、コーディネータ、測定点ベース、アングルベース、たわみ検出装置等の他、光通信装置含む	台	2	19,944,581	39,889,162	
たわみ検出装置	フロート用オイル、専用架台、コーディネータ、測定点ベース、アングルベース、たわみ検出装置等の他、光通信装置含む	台	1	17,551,604	17,551,604	
たわみ変換表示装置						
		台	3	3,752,411	11,257,233	
機器単体費						
		式	1		68,697,999	
通信設備						
		式	1		3,322,673	
施設計測・監視制御設備工						
		式	1		1,427,820	
ダム堤体観測装置設置						
		式	1		1,160,730	
たわみ検出装置設置	据付・調整					
		台	2	234,549	469,098	
たわみ検出装置設置	据付・調整					
		台	1	172,908	172,908	
たわみ変換表示装置設置	据付・調整					
		台	3	172,908	518,724	
ダム堤体観測装置撤去						
		式	1		267,090	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
たわみ検出装置撤去		台	2	96,836	193,672	
たわみ検出装置撤去		台	1	73,418	73,418	
有線通信設備工		式	1		1,807,328	
光ケーブル敷設工		式	1		1,480,139	
光屋内ころがし配線		m	48	592.2	28,425	
光屋内ラック配線		m	11	872.6	9,598	
光屋内ビット配線		m	29	662.3	19,206	
光地中管内配線		m	270	592.2	159,894	
光屋外ダクト配線		m	239	755.7	180,612	
光屋外管内配線		m	486	755.7	367,270	
光屋内管内配線		m	159	755.7	120,156	
光成端箱設置	壁掛け型 20C	面	3	142,181	426,543	
光成端接続	5テープ(心)以下	箇所	3	30,205	90,615	
光コード	片側コネクタ付コード	本	3	8,678	26,034	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光伝送損失試験	20心以下					
		方向	3	17,262	51,786	
通信配線撤去工						
		式	1		327,189	
屋内ころがし配線撤去						
		m	48	151.8	7,286	
屋内ラック配線撤去						
		m	11	338.8	3,726	
屋内ビット配線撤去						
		m	29	210.3	6,098	
地中管内配線撤去						
		m	270	268.7	72,549	
屋外ダクト配線撤去						
		m	239	268.7	64,219	
屋外管内配線撤去						
		m	486	268.7	130,588	
屋内管内配線撤去						
		m	159	268.7	42,723	
工場製品輸送工						
		式	1		87,525	
輸送工						
		式	1		87,525	
輸送(電気)						
		台	1	87,525	87,525	
直接工事費						
		式	1		3,322,673	
共通仮設費						
		式	1		253,572	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,239	
技術管理費		式	1		1,239	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		1,239	
共通仮設費(率計上)		式	1		252,333	
純工事費		式	1		3,576,245	
現場管理費		式	1		1,433,924	
機器間接費		式	1		6,765,514	
技術者間接費		式	1		1,043,785	
機器管理費		式	1		5,721,729	
工事原価		式	1		11,775,683	
一般管理費等		式	1		2,526,318	
工事価格		式	1		83,000,000	
消費税相当額		式	1		8,300,000	
工事費計		式	1		91,300,000	